nano che per mo in sin che altramente sarà per questa regia Camera provisto delbiate trattare et fare trattare l'infrascritti come greci Coronei venuti da coro, et li infrascritti altri come greci Coronei nati in regno da greci venuti da Coro franchi et essenti de pagamenti fiscali ordinarij et extraordinarij et altri datij et gabelle de questa universita et anco della bonatenentia alloggiamenti et contributione di essi et di servitij personali con loro bestie et animali. et scannaggio per uso loro tantum conforme però a detti loro privilegij et perciò tutto quello che contra la forma della presente dal di che hanno contradetto l'havessivo esatto o eseguito in continente ee lo debbiate restituire et fare restituire non fando lo contrario per quanto s'ha cara la gratia de sua Maiesta. et sottò pena di ducati mille la presente resti al presentante datum neapoli in Regia Camera Summarie die 28 junij 1581 Franciscus Alvarez de Ribera Magni Camerario locumtenens - Franciscus Antonius de David Joannes Antonius de Arminio Rationalis Scipio Solimena pro Magistro Actorum Consensu: Joannes Raparius-Reg<sup>ta</sup> in partium 3<sup>o</sup> fol: 283 nomina aliquorum suprascriptorum grecorum in dictis literis contentorum Andreas Gumaii Coroneus ioannes Cundadi qui venerunt a Coronò Nicolaus et lucas filij demetrii Comi Coronei et giorgius filius Annastasii Nichiscij de Coro Deofilatus Theodoros et Nicolaus filij Joannis Ceradati Joanes et Michael et Angelus filij Andres gumaij Coronei nati in regno al con<sup>rio</sup> di redentione et università di Misagne che per mo insin che sera altramente provisto tratteno l'infrascripti altri come nati in regno franchi di pagamenti fiscali gabelle bonatenentie alloggiamenti et contributioni di essi et di servitii personali con loro Animali et scanaggio per uso loro tantum juxta formam eorum privilegiorum et exaptum a die contradictionis restituatur per essere stati dedutti come greci Coronei in vigore de informazioni prese lisco regio citato, quale preinserte littere essendone state instimate allo egregio viro Cola dormi sindaco et alli mag<sup>oi</sup> utriusque juris doctores Mario Gazza ferrante me-

liore Mario franco et messer gironimo Donato valentiano auditori di questa terra di Misagne à 27 luglio 1581 et al magnifico Cesavo Iacesano baglivo, et al magnifico Celestino Catimano, et a Ciceo Marcuccio Camarieri di questa a 28 dicti come per relatione in dorso di esse per questa predetta Università di Misagne si è risposto et detto che li anni passati fu interposto decreto di questa regia Camera havendosi visti li privilegi delli predetti Coronei. per lo quale si ordina, che quelli siano immuni et franchi dalli Regii e diritti et pagamenti fiscali tantum et che nelle gabelle et datij imposti et imponendi da detta Università debbiano contribuire come tutti cittadini, si come appare dal detto decreto et dalle provisioni spedite più volte in virta di quello conforme il quale si offre prontissima trattarli franchi al che per parte di detti greci si replica che se ci fusse tal decreto et provisione essendoci se obstassero a loro privilegij essa universita l'haveria per dutto et perciò n'han fatto a loro indennita supplicare de oportuna provisione et volendo debitamente provvedere vi dicemo et ordinamo, che debbiate monire il sindaco auditori baglivi et Camarieri di questa predetta terra di Misagne che comparano legitimamente in questa regia Camera a produrre et presentare il detto decreto et provisione che si dice essere interposto et spedite contra li detti greci Coronei, che si li farà giustizia et interim in sin ad altro nuovo ordine di questa regia Camera le debbiate osservare et fare osservare le dette preinserte littere in loro favore spedite in vigor delle quali le debbiate trattare et fare trattare franchi et immuni de pagamenti fiscali ordinarij et extra ordinarij et altri datij et gabelle di quella et anco della bona tenentia alloggiamenti et contributioni di essi et di servitij personali con loro bestie et animali, et scannaggio per uso loro tantum con forme però à detti loro privilegii con farli incontinente restituire tutto quello che contra lor forma dal di che han contradetto le fusse stato essatto, non fando il contrario per quanto s'ha cara la gratia de sua Maestà et